UBND TỈNH KON TUM

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

Số:               /STTTT-BCVT&CNTT

V/v tuyên truyền về chuyển đổi số trên

hệ thống thông tin cơ sở năm 2024

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

  Kon Tum, ngày       tháng      năm

Kính gửi:

 - Phòng Văn hóa-Thông tin các huyện, thành phố;

 - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ia H’Drai;

     - Trung tâm VHTTDL&TT các huyện, thành phố.

Ngày 20 tháng 5 năm 2022, Bộ Thông tin và Truyền thông ban hành Quyết

định số 922/QĐ-BTTTT nội dung Phê duyệt Đề án “Xác định Bộ chỉ số đánh giá

chuyển đổi số của các bộ, cơ quan ngang bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, các tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương và của quốc gia”. Theo đó, Bộ chỉ số chuyển đổi

số cấp tỉnh được đánh giá theo cấu trúc 3 phần (Chính quyền số, Kinh tế số, Xã hội

số), gồm 9 chỉ số (Nhận thức số, Thể chế số, Hạ tầng số, Nhân lực số, An toàn thông

tin mạng, Hoạt động chính quyền số, Hoạt động kinh tế số, Hoạt động xã hội số, Đô

thị thông minh), trong đó tại chỉ số Nhận thức số có một số tiêu chí liên quan tới

thông tin tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở, cụ thể:

- Tiêu chí 1.9. Hệ thống truyền thanh cơ sở có chuyên mục riêng về chuyển

đổi số: 10 điểm.

- Tiêu chí 1.10. Tần suất hệ thống truyền thanh cơ sở phát sóng chuyên mục

riêng về chuyển đổi số: 10 điểm (Tần suất phát sóng từ 1 tuần/1 lần: Điểm tối đa;

Tần suất phát sóng từ 1 tháng/1 lần: 1/2 Điểm tối đa; Tần suất phát sóng dưới 1

lần/1 tháng: 0 điểm).

Nhằm phục vụ nhiệm vụ tuyên truyền, cung cấp thông tin về Chuyển đổi số

của tỉnh Kon Tum trong giai đoạn mới và đáp ứng yêu cầu chấm điểm Bộ chỉ số

Chuyển đổi số cấp tỉnh, cung cấp tài liệu kiểm chứng cho Bộ Thông tin và Truyền

thông.

Sở Thông tin và Truyền thông đề nghị Phòng Văn hóa - Thông tin; Phòng Giáo

dục và Đào tạo huyện Ia H’Drai, Trung tâm Văn hóa, Thể thao, Du lịch và Truyền

thông các huyện, thành phố tổ chức triển khai thực hiện các nội dung sau:

1. Chuyên mục Chuyển đổi số

- Xây dựng chuyên mục chuyển đổi số phát thanh trên hệ thống thông tin cơ

sở.

2

- Ban hành danh mục phát sóng về Chuyển đổi số hàng tháng, với thời lượng

đảm bảo tối thiểu 01 lần/tuần.

2. Nội dung tuyên truyền:

- Tuyên truyền về chủ trương, đường lối, quan điểm của Đảng, chính sách,

pháp luật của Nhà nước về công tác chuyển đổi số và Ngày Chuyển đổi số quốc gia

10/10.

- Những mô hình hay, việc làm thiết thực của các cơ quan, doanh nghiệp, địa

phương, tổ công nghệ cộng đồng về chuyển đổi số.

- Các giá trị, lợi ích của việc xây dựng chính quyền số, kinh tế số, xã hội số.

Các hoạt động thương mại điện tử; hoạt động ứng dụng CNTT trong phát triển kinh

tế - xã hội...

3. Báo cáo kết quả thực hiện gửi về Sở Thông tin và Truyền thông chậm nhất

ngày 16/12/2024 để tổng hợp.

Đề nghị các đơn vị quan tâm triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND các huyện, thành phố (c/đ);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Lưu: VT, BCVT&CNTT.CTKT.

        KT. GIÁM ĐỐC

                 PHÓ GIÁM ĐỐC

                 Nguyễn Trọng Tâm

		2024-01-22T15:17:37+0700
	Nguyễn Trọng Tâm

		2024-01-22T15:58:54+0700

		2024-01-22T15:58:54+0700

		2024-01-22T15:58:54+0700

		2024-01-22T15:58:54+0700

		2024-01-22T15:58:54+0700